
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
26.10.2023 № 1595

г. Брянск Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗА РЕ ГИ С Т РИ РО В А Н О

О внесении изменений в приказ от 18.09.2023
№ 1416 «Об утверждении Регламента работы
Аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в. ~ Регистрационный номер wAQAHOw Ч 00+целях установления квалификационных категории»

Л  4 » MQP/VtCi .2qOLt.

В связи с допущенной технической ошибкой

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в регламент работы Аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационных категорий, 
утвержденный приказом департамента образования и науки Брянской области 
от 18.09.2023 № 1416 следующее изменение.

В разделе 6. «Аттестация в соответствии с пунктом 31 Порядка 
аттестации» первый столбец строки 2. таблицы изложить в редакции:

«Награжденные ведомственными наградами, полученными за 
достижения в педагогической деятельности, федеральных органов 
исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке и 
реализации государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере образования, культуры, здравоохранения, спорта и 
социального обслуживания (благодарностями, почетными грамотами, 
почетными званиями, нагрудными знаками, знаками отличия и медалями),
(в сфере спорта учитываются, награды Министерства спорта Российской 
Федерации, полученные за достижения в спортивной подготовке лиц, её 
проходящих) (независимо от срока их награждения)».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора департамента образования и науки Е.М. Байдакова.

Врио по руководству департаментом образования 
и науки Брянской области А.А. Андреева


